
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: Finanziario 
 

N. 50 
Del 18/07/2024 

Reg.Servizio 
N. 107 

Del 18/07/2024 
Reg. Unico 

 
Responsabile del Servizio: Dr.ssa Gioda Valentina 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE REVISORE DEI CONTI 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario comunale - ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, 
comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) - ha adottato il seguente provvedimento.  
 
VISTO il Decreto del Sindaco nr. 2 del 10 giugno 2024 di nomina del Responsabile del Servizio finanziario 
e attribuzione delle competenze relative. 
 
VISTA la deliberazione C.C. n.39 in data 29.11.2021 con la quale è stata nominata revisore dei Conti in 
questo Comune per il triennio 29 novembre 2021 – 29 novembre 2024 la Dott.ssa Scandizzo Maria Carmela; 
 
PRESO ATTO che con la stessa deliberazione del consiglio comunale si è deliberato di corrispondere al 
suddetto professionista, per le prestazioni di cui sopra, il compenso annuo di Euro 4.150,00 + Cap al 4% + 
IVA al 22%; 
 
VISTO che la durata dell'incarico dell'organo di revisione è disciplinata dall'articolo 235 del testo unico 
n.267 del 2000 che prevede l'applicazione delle norme relative alla proroga degli organi amministrativi di cui 
agli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5, comma 1, e 6 del decreto-legge 16 maggio 1994, n.293, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n.444 
 
PRESO ATTO che l’ente si avverrà della procedura della prorogatio con la Dott.ssa Scandizzo Maria 
Carmela prolungando il loro rapporto fino alla data del 31 dicembre 2024; 
 
PRESO ATTO che trattandosi di nomina obbligatoria, di organo istituzionale dell’ente, effettuata ai sensi del 
D.lgs. 267/2000 artt. 234 e seguenti e nel rispetto delle modalità previste dalla normativa nazionale e 
regionale in materia (art. 16 c. 25 del D.L. 138/2011 convertito in L. 148/2011 e art. 36 della L.R. n. 2/2016), 
la stessa, non essendo riconducibile alla fattispecie del contratto di appalto (Determinazione Anac n. 10/2010 
p. 2), non rientra nel campo di applicazione del CIG di cui alla L. n. 136/2010; 
 
PRESO ATTO che tra le faq rese disponibili dal MEF- Ragioneria Generale dello Stato, in relazione alle 
cause di esclusione del CIG nell’OPI, nel caso specifico, il quesito D1 riporta quanto segue: “E’ possibile 
indicare CONTRATTI_LAVORO come motivo di esclusione CIG per le fatture emesse dal Collegio dei 
Revisori” 
 
VISTI gli artt. 49 e 50 del D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000;  
 
VISTO il bilancio di previsione anno finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione del consiglio 
comunale nr. 49 del 20.12.2023; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi;  
 
 
 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 
1. DI LIQUIDARE a favore dello “Studio Associato Codraro Scandizzo Dott. Commerciallisti” P.iva / 
C.F. 06616420011 l’importo di € 5.265,52 per compenso e rimborso spese revisore dei conti; 
 
2. DI DARE ATTO che la relativa spesa di € 5.265,52 trova idoneo stanziamento al codice di bilancio 
01.03.01 capitolo 1001/5 del Bilancio di gestione anno 2024; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Amministrazione Comunale, sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14-3-2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia della presente determinazione viene trasmessa, se necessario, all'Area Economico Finanziaria nonché 
all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Comune di Ferrere, lì ________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to: Dr.ssa Gioda Valentina 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 24/07/2024 all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Ferrere, lì 24/07/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to: Finanziario 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto RESPONSABILE del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e 
dell’art.153 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile in 
ordine alla presente determinazione ed attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto. 
 
Ferrere, lì 18/07/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  Dr.ssa Gioda Valentina 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleZaia Dott. Daniele 


